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Relacje z posiedzeń Zarządu Głównego PTK

W Polsce/In Poland

Relacja z XXIII posiedzenia Zarządu
Głównego PTK – 9 stycznia 2007 r.

Pierwsze tegoroczne zebranie Zarządu Głównego po-
święcono w znacznej części podsumowaniu i dyskusji
nad długoterminowym programem strategicznym PTK.
Poza ZG w składzie statutowym wzięli w nim udział
przewodniczący oddziałów i sekcji PTK, Komisja Rewi-
zyjna, Klub Prezesów PTK i przedstawiciele księgowości
oraz Biura Prawnego PTK. Gościem specjalnym był 
prof. Michał Tendera, który przedstawił komentarz
do założeń programowych z perspektywy swoich do-
świadczeń prezydenta ESC.

Dyskusja obejmowała następujące punkty: 
1) prospektywne planowanie wydatków PTK,
2) finansowanie przez PTK programów zgłaszanych

przez komisje PTK, w tym 
3) dofinansowanie i/lub rekomendowanie programów

naukowych pozytywnie opiniowanych przez Komi-
sję Nauki, ubiegających się o finansowanie przez
Ministerstwo Nauki, 

4) określanie 1–3 programów priorytetowych dla PTK
w czasie kolejnych kadencji ZG, 

5) dedykowanie środków na dydaktykę i implementa-
cję wytycznych w kardiologii,

6) promocja młodych naukowców,
7) dostęp elektroniczny do najważniejszych czaso-

pism dla członków PTK,
8) działalność akredytacyjna i specjalizacyjna PTK,
9) zwiększanie roli i pozycji PTK w społeczeństwie,

10) współpraca PTK z Ministerstwem Zdrowia w ramach
programu POLKARD.

Szczególną uwagę poświęcono kilku sprawom,
w których ZG chciał zasięgnąć opinii zebranych: 
• powołaniu Polskiej Fundacji Serca, 
• powołaniu stowarzyszeń w ramach PTK,
• wnioskom firm o popieranie przez PTK ich starań o re-

fundację leków,
• formule komitetu organizacyjnego kongresów PTK.

We wszystkich sprawach zdecydowanie przeważał
pogląd o powstrzymaniu się od angażowania PTK w no-
we aktywności. Działania PTK mogą w znaczniej mierze
obejmować zakres działania ewentualnej fundacji,
z uniknięciem sporów kompetycyjnych. Sekcje mają
obecnie pełną autonomię w ramach PTK. Angażowanie
się w dyskusje dotyczące dostępności leków powinny
być ograniczone do wypowiadania się PTK poprzez przyj-

mowanie i wdrażanie wytycznych postępowania klinicz-
nego. Wreszcie, dużej rozwagi wymaga ewentualna
zmiana stosunkowo dobrze dotychczas funkcjonujące-
go systemu organizacji kongresów PTK.

Na podstawie wspomnianej dyskusji powstanie i zo-
stanie udostępniony na portalu Towarzystwa ostatecz-
ny dokument programowy PTK.

Ponadto w czasie zebrania przedstawiono koordy-
natora finansowego PTK, mgr Agnieszkę Peszek, która
pracując w siedzibie Towarzystwa, będzie dbać o prawi-
dłowy i terminowy przepływ dokumentów pomiędzy
strukturami PTK, co stanowi podstawowy problem
w uporządkowaniu finansów. Pani Peszek przedstawiła
aktualny stan inwentaryzacji PTK, przeprowadzanej
po raz pierwszy w historii Towarzystwa. 

W związku z wyborem doc. J. Drożdża na stanowisko
przewodniczącego Sekcji Niewydolności Serca i jego re-
zygnacji z funkcji przewodniczącego Komisji Informaty-
ki, na jego miejsce wybrano jednogłośnie dr. Mariana
Grabowskiego z AM w Warszawie – gratulacje!

Poinformowano zebranych o postępie w rejestracji
Statutu PTK po zmianach przyjętych podczas ostatniego
Walnego Zgromadzenia w Gdyni oraz o zaawansowaniu
prac nad wydaniem II tomu podręcznika kardiologii PTK.
Prof. G. Opolski przedstawił i przedyskutował aktualne
zagadnienia nadzoru specjalistycznego. Prof. A. Torbicki
przedstawił możliwość uzyskania przez chętnych człon-
ków PTK, za symboliczną dopłatą i dofinansowaniem
przez PTK, dostępu do elektronicznej wersji wiodących
czasopism kardiologicznych. Zademonstrowano prak-
tyczne zasady korzystania z takiego dostępu. 

Przedyskutowano stan przygotowań do zbliżają-
cych się imprez PTK. Prof. G. Brzezińska-Rajszys zaprosi-
ła na Europejski Kongres Kardiologii Pediatrycznej w po-
łowie maja do Warszawy.

Na koniec omówiono proponowaną procedurę zgła-
szania przez struktury PTK kandydatów do władz PTK
w następnej kadencji. Odpowiednie informacje znajdu-
ją się już na portalu internetowym PTK.

Relacja z XXIV posiedzenia Zarządu
Głównego PTK (VI telekonferencja) 
– 13 lutego 2007 r.

Poinformowano Zarząd Główny, że postanowieniem
Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy z dnia 29 stycz-
nia 2007 r. został zarejestrowany Statut PTK (bez pkt
7.19, czyli bez możliwości podejmowania uchwał pod-
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czas telekonferencji Zarządu Głównego Towarzystwa)
i ta przyjęta przez sąd wersja Statutu zostanie rozesła-
na do członków ZG PTK oraz umieszczona na stronach
internetowych PTK.

Prof. Torbicki i prof. Banasiak przedstawili uczestni-
kom telekonferencji list monitorującego porządkowa-
nie gospodarki finansowej Central Audytu dotyczący
utrzymywania się niektórych nieprawidłowości w prze-
pływie informacji finansowej w PTK w roku 2006. List
zawiera sugestię rozpatrzenia przez Zarząd zmiany
w pionie finansowym, rezygnacji z obsługi księgowej
firmy zewnętrznej i zatrudnienia w biurze PTK, na eta-
cie, głównego księgowego. Członkowie ZG PTK przychy-
lili się do tej koncepcji i na najbliższym spotkaniu zosta-
nie podjęta stosowna uchwała. Central Audyt zaofero-
wał się pomóc w przeprowadzeniu procesu rekrutacji
na to stanowisko.

W związku z informacją Wydawnictwa Termedia
o zwrotach Podręcznika ESC, w liczbie 143 egzemplarzy,
spowodowanych niekompletnymi lub błędnymi adresa-
mi podanymi przez członków PTK, ZG postanowił prze-
znaczyć te książki na nagrody dla studentów, autorów
wyróżnionych prac i lekarzy ze Wschodu (Litwy, Białoru-
si i Ukrainy) podczas zbliżających się imprez PTK. Zapo-
trzebowania na książki zostaną zgłoszone w biurze Za-
rządu przez organizatorów poszczególnych imprez i roz-
dzielone wg możliwości.

Przedstawiciele komitetów organizacyjnych po-
szczególnych konferencji/kongresów przedstawili stan
przygotowań do zjazdów naukowych i Światowego
Dnia Serca. Przewodniczący Komisji Zagranicznej ZG
PTK, prof. Budaj, poinformował zebranych, że firma 
Polpharma będzie kontynuowała w 2007 r. opiekę
nad stoiskiem PTK na Kongresie ESC w Wiedniu i XI MK
PTK we Wrocławiu. Tematem przewodnim stoiska będą
polskie rejestry kliniczne.

W związku z porządkowaniem spraw członkowskich
powstała konieczność formalnego uregulowania zwol-
nień emerytowanych członków PTK z opłat członkow-
skich. Na najbliższym spotkaniu ZG PTK podejmie stosow-
ną uchwałę.

Relacja z XXV posiedzenia Zarządu
Głównego PTK – 13 marca 2007 r. 

Zgodnie z ustaleniami podjętymi w czasie telekon-
ferencji przyjęto koncepcję utworzenia etatu głównego
księgowego i umiejscowienie księgowości w siedzibie
Towarzystwa. Zmiana organizacji oznacza rozpisanie
konkursu na głównego księgowego. 

Prof. A. Torbicki przedstawił członkom ZG relacje ze
szczytu ESC, zwłaszcza w zakresie współpracy narodo-
wych towarzystw z towarzystwem europejskim. Najbar-
dziej cenionymi przez towarzystwa narodowe formami
współpracy są wspólne opracowania wytycznych oraz
wspólne sesje organizowane z ESC podczas kongresów
poszczególnych towarzystw narodowych. Dyskutowano
małą liczbę polskich Fellows ESC i zastanawiano się
nad przyczynami i konsekwencjami tego zjawiska. W ze-
stawieniu z liczebnością i aktywnością zjazdową polskich
kardiologów, PTK ma niewielki jeszcze udział w struktu-
rach ESC. Poza stałymi punktami programu, w tym infor-
macją konsultanta ds. kardiologii prof.  G. Opolskiego
oraz omówieniem bieżących przygotowań do kongre-
sów i konferencji PTK oraz Światowego Dnia Serca, za-
akceptowano kontynuację sesji polsko-tureckich na
Kongresie w Antalii i w Poznaniu oraz dyskutowano pro-
blemy dotyczące stoiska PTK na Kongresie ESC w Wied-
niu 2007. Podjęto także uchwały o zwolnieniu z opłat
członkowskich emerytowanych członków PTK, dofinan-
sowaniu członków PTK prezentujących prace podczas
Europejskiego Kongresu Kardiologii Pediatrycznej
w Warszawie, przedłużenie umowy o współpracę
w kampanii edukacyjnej z Instytutem Flory.

Członkowie PTK wypowiedzieli się pozytywnie na te-
mat nawiązania współpracy przy organizacji XXIX Mara-
tonu Warszawskiego i wydaniu specjalnego dodatku
do Super Expressu we wrześniu 2007 r., co wraz z Kongre-
sem PTK, Światowym Dniem Serca i Walkathonem oraz
Dniem bez Samochodów i Dniem bez Papierosa czyni
z września w Polsce prawdziwy „miesiąc dla serca”.

Prezes PTK
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